

भारत सरकार
सहकारिता मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 449
मंगलवार, 02 दिसंबर, 2025/11 अग्रहायण, 1947 (शक) को उत्तरार्थ

नेशनल ट्रेडर्स को-ऑपरेटिव नेटवर्क

+449. श्री प्रवीन खंडेलवाल:

क्या सहकारिता मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का अपंजीकृत व्यापारियों, फेरीवालों, कारीगरों और छोटे व्यापारियों को सहकारी समूहों में संगठित करने के लिए एक नेशनल ट्रेडर्स को-ऑपरेटिव नेटवर्क बनाने का विचार है;
- (ख) क्या सहकारी खुदरा आधुनिकीकरण के लिए चांदनी चौक को एक संभावित प्रारम्भिक स्थल के तौर पर पहचाना गया है; और
- (ग) यदि हाँ, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

सहकारिता मंत्री
(श्री अमित शाह)

(क) अभी तक ऐसा विचार नहीं हुआ है।

(ख) और (ग): उपर्युक्त भाग (क) को देखते हुए, प्रश्न नहीं उठता है।
